## Stadt Braunschweig

Der Oberbürgermeister

## Tagesordnung öffentlicher Teil Sitzung des Sportausschusses

Sitzung: Mittwoch, 14.08.2024, 15:00 Uhr

BraWoPark Business Center III - Konferenzräume 2-4, Willy-Brandt-Platz Raum, Ort:

13, 38102 Braunschweig

## Tagesordnung

## Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 05.06.2024	
3.	Mitteilung	
3.1.	Stadt Braunschweig - Austragungsort für die Deutsche Quadballmeisterschaft 2024	24-24124
3.2.	Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine   Bau, Erweiterung und Instandsetzung von Sportstätten sowie Erwerb von Sportgeräten als Geschäft der laufenden Verwaltung	24-23987
3.3.	Bekanntgabe des Termins der Ehrung der Meisterinnen und Meister des Sports in 2025	24-23996
4.	Anträge	
5.	Fortschreibung der Sportentwicklungsplanung; Arbeitsprogramm für die Jahre 2025 bis 2027	
6.	Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine   Zuschüsse für Bau, Erweiterung und Instandsetzung von Sportstätten sowie Erwerb von Sportgeräten	24-23984
7.	Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine   Betriebs- und Unterhaltungskostenzuschüsse im Jahr 2024	24-23985
8.	Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine   Braunschweiger MTV von 1847 e. V Teilnahme an The SUMMITS Cheerleading- Meisterschaften in Orlando	24-24123
9. 10.	Sportanlage Schapen - Errichtung eines Multifunktionsplatzes Anfragen	24-24126

Braunschweig, den 8. August 2024